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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 

Vážení spoluobčané, 
v dnešním úvodu zpravodaje bych se chtěl zmínit o několika zdánlivě obyčejných věcech. Jedním 
z problémů poslední doby je náš hřbitov. Někteří z vás si zadávají opravy svých hrobových zařízení u 
firem, které zásadně nerespektují provozní řád pohřebiště a zákon o pohřebnictví. Jak plyne 
z provozního řádu a také ze smluv o hrobových místech, každý nájemce je povinen jakékoliv úpravy 
hrobového místa nahlásit u správce pohřebiště, kterým je Obecní úřad ve Větřkovicích. Nedocházelo 
by pak k porušování nájemních smluv a omezování sousedních nájemníků hrobového místa . Zkuste 
se vžít do situace, kdy svým jednáním omezíte souseda tak, že příští pohřbívání mu způsobí nemalé 
problémy. A to vůbec nemluvím o svévolném záboru některých míst, která nejsou pronajata. Pokud 
nedojde k nápravě, bude muset obec přistoupit k pokutování za porušení řádu pohřebiště. S tím 
souvisí také krádeže svíček na hřbitově. Pokud snad víte o někom, kdo takové věci dělá, nahlaste jej 
přímo starostovi obce. Nechceme snad, aby na našem hřbitově byl kamerový systém či fotopasti. 
Další ,,maličkostí“ je způsob třídění odpadu. Bylo by vhodné, aby nádoby byly plněny tím, co do nich 
patří. Platíme zbytečně poplatek za odpady, které se musí třídit za peníze. V průběhu měsíce září 
bude proveden sběr velkoobjemového odpadu.  
Dále bych chtěl sdělit jednu radostnější zprávu. V tomto období je zahájena příprava pro vlastní práce 
na budově KD. Vlastní realizace by měla být provedena v měsících září až listopadu letošního roku. 
Budeme celou akci provádět za plného provozu, chtěl bych vás proto požádat o pochopení při 
možných drobných omezeních při rekonstrukci. Jen pro připomenutí: celá budova získá zateplení, 
bude vyměněn zbytek oken a dveří, přístavba nové střechy, celý KD získá novou fasádu a před KD 
bude provedena nová povrchová úprava parkoviště. Po upřesnění rozpočtu se bude jednat zhruba o 
6 milionovou investici, z čehož by měla být dotace na zateplení asi 2,3 mil. Kč. Zbytek financí bude 
řešen překlenovacími úvěry se splatností 4 – 5 let tak, aby provoz obce byl ufinancovatelný. Obě 
letošní akce (příprava plochy pro výstavbu sportoviště za bývalou pilou i zateplení KD) dokončí etapu 
údržby obecních budov a veřejných prostranství. V budoucnu, podle dotačních možností, se obec 
zřejmě zaměří na místní komunikace, které by bylo vhodné upravit a zpevnit. Někteří z nás by raději 
opravovali jiné věci a prostranství, ale každá dotace je přísně sledována a není ji možné použít na nic 
jiného, než je na smlouvě s poskytovatelem dotace. Ale to dobře znáte z novin či televize, jak to 
potom může dopadnout.  
V dalším měsíci prázdnin vám všem přejeme hezké počasí, spousty příjemných zážitků a vraťte se ze 
svých dovolených a výletů hlavně zdraví, s načerpáním nových sil do další vaší činnosti! 

 

              Dušan Lederer, starosta obce 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K  30. 6. 2012 
 

Na dění v obecních lesích byl červen opravdu bohatý. Vytěžilo se, přiblížilo a prodalo cca 80 m3 
kůrovcem ohroženého dříví, vše firmě Torra Forest s.r.o. Dále se začalo s vyžínáním a výsekem 
nežádoucích dřevin. Na části mladých porostů byl proveden nátěr proti okusu. Dne 26. 6. proběhla  
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kontrola z MŽP, která byla zaměřena zejména na hospodaření v obecních lesích a plnění závazných 
ukazatelů. Po zkontrolování hospodářské evidence a následné venkovní pochůzce komise neshledala 
žádné závady. V současné době očekáváme další kontrolu na oprávněnost žádosti o dotace z jarního 
zalesňování. Počáteční stav lesního hospodářství v měsíci červnu byl -30.855,- Kč. Náklady na lesní 
provoz v měsíci červnu činily 76.893,- Kč. Příjmy za období  činily 120.775,- Kč.Stav k 30. 6.2012: -
13.027,- Kč. 

Zdeněk Svoboda, lesník 
 

 
 

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA  

 

Senioři, přijďte si k nám užívat   
Senioři v důchodovém věku, setkávejte se u nás na akademické půdě s vašimi vrstevníky. Využijte 
možnosti se kvalifikovaně a na univerzitní úrovni systematicky seznamovat s českým jazykem a 
literaturou. Univerzita třetího věku (U3V) je tu právě pro vás.  
 
Ve dvou semestrech v celkové délce 36 hodin se budete co 14 dní (ve čtvrtek) setkávat se 
svými vrstevníky na půdě Pedagogické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě (PdF OU). Po 
absolvování získáte certifikát o absolvování kurzu.  

Senioři, zpestřete si život a rozšiřte své obzory. Užívejte si celé dva semestry, tj. jeden 
akademický rok, na PdF Ostravské univerzity v Ostravě. Přijďte mezi své vrstevníky na přednášky se 
zajímavými informacemi. To vše jen za symbolickou cenu osm set korun. (Posluchačem U3V se může 
stát každý občan starší 60 let.) 

Neváhejte. Podejte přihlášku na kurz U3V pod názvem „Český jazyk a literatura v minulosti a 
dnes“ právě teď. Kurz totiž začíná již v září 2012. Zavolejte nám (597 094 017, 734 355 862) nebo 
napište co nejdříve. Naše adresa: Centrum dalšího vzdělávání Pedagogická fakulta, Ostravská 
univerzita v Ostravě, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory. Náš e-mail: filip.goszler@osu.cz. 
Více na: http://pdf.osu.cz/index.php?kategorie=91&id=4298&typczv=5 

mailto:filip.goszler@osu.cz
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Podrobněji o kurzu U3V: 
Kurz se věnuje místu literatury v dnešním světě, kde jí konkuruje široké spektrum dalších médií. 
Seznámíte se s velkými díly minulosti, ale i nejnovějšími tituly české i světové literatury pro dospělé a 
děti i vztahem literatury a filmu, literatury a hudby. Výklady doprovodíme četbou úryvků literárních 
textů, audio i video ukázkami, můžete diskutovat i přijít s vlastními náměty. Zvláštní pozornost 
budeme např. věnovat spisovné češtině a jazykové kultuře, výkladu českého pravopisu, kultuře řeči i 
různým typům textů (v médiích, reklamě…).  
  

Mgr. Hana Jenčová 

 

SPOLKY A ORGANIZACE 

SDH VĚTŘKOVICE  

 
V červenci jsme se zúčastnili 13 soutěží a byl to nejnáročnější měsíc sezóny.  
30. června jsme se zúčastnili ve Svinově 5. kola MSL, ale letos na nové trati. Během cesty tam jsem už 
mluvil o tom, že bychom měli dodržet tradici. Co nová trať, to první místo. S časem 14,146 s jsme 
skončili na prvním místě a připsali si 25 bodů. Svinovští pořádali pro prvních 6 družstev finále o věcné 
ceny. V tomto kole jsme taky vyhráli a domů dovezli k poháru i 50 l sud Kozla. 
4. července nám začalo 5 denní turné na soutěžích. Ve Staré Vsi n/O po drobném zaváhání na 
rozdělovači jsme skončili na 9. místě. 
5. července se konala Lukavecká terénní vlna. Jako minulý rok jsme se pokoušeli o rekord tratě, ale 
po zamotané hadici byl z toho jen neplatný pokus. 
6. července se na Opavsku v Kozmicích konalo 6. kolo MSL. S časem 14,965 s jsme skončili na 8. 
místě. Večer jsme si dali ještě útok ve Stachovicích. Útok proběhl v tom největším dešti a po chybě na 
stroji z toho nebyl moc povedený útok. 
7. července v Metylovicích na 7. kole MSL, jsme měli útok opět dobře rozběhlý, první terč 13,940 s, 
ale druhý 15,937 s. S tímto časem jsme skončili na 19. místě. 
8. července nás čekala poslední soutěž po 5 dnech. Po zaváhání na béčkách z toho byl neplatný 
pokus. 
14. července nám začal jediný víkend bez kola MSL, ale tréninku není nikdy dost. Tak jsme se rozhodli 
objet místní soutěže. Ve Velkých Albrechticích jsme si s časem 14,54 s odvezli první místo. Během 
cesty domů jsme se rozhodli, že zajedeme ještě do Jílovce. S časem 15,611 s jsme obsadili opět první 
příčku. 
15. července jsme se vydali do Písečné obhájit loňské prvenství. Letos z toho bylo ale pouze druhé 
místo. Po útoku jsme spěchali na soutěž do Lesních Albrechtic. Na této trati jsme dokázali i 
v minulých letech mít terč pod hranici 14 s. Letos tato trať na rychlosti neztratila, i přes nově 
vybudovanou „klouzavou“ zámkovou dlažbu, se kterou měly některé týmy problémy. Po našem 
příjezdu bylo hned znát nadšení některých hasičů. O vulgárních nadávkách během přípravy od hasičů 
ze sousední vesnice ani nemluvím. Tak si pokládám otázku: Není lepší jezdit někam dál na soutěž, kde 
nám toto nehrozí? S časem 14,144 s jsme obsadili první příčku. 
21. července proběhlo v Karviné-Loukách již 8. kolo MSL. Byla to pro nás neznámá trať, takže jsme 
nevěděli, co od této soutěže očekávat. S časem 14,389 s jsme obsadili 4. místo a připsali si dalších 18 
bodů. 
22. července nás čekala jedna z delších tras, konkrétně do Korni (SK). Až na těžší terče to pro nás 
žádná změna nebyla. První terč by stačil na 2. místo, ale druhý terč na tom byl o poznání hůř. 
28. července se ve Vrbici konalo už 9. kolo MSL. S časem L – 14,076 s a P – 14,521 s jsme skončili na 7. 
místě. V tabulce se držíme na průběžném 6. místě se 112 body. 
29. července jsme se vydali do Podvysoké (SK). Počasí bylo celkem dobré, ale na náš útok opět pršelo. 
Po chybě na stroji jsme domů jeli s neplatným pokusem. 
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Závěrem tohoto příspěvku chci za sportovní družstvo poděkovat dárcům kovového odpadu a všem, 
kteří se nějak podíleli na jeho odvozu. Vybrané peníze budou použity na výrobu nového čerpadla. 
Videa ze soutěží jsou ke zhlédnutí na www.sdhvetrkovice.cz. 
 
 
 

 

 
 

 
Tomáš Buchwald, člen SDH Větřkovice 
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TAZI-TEAM VĚTŘKOVICE  

 

 

 

 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  
 

ROZLOSOVÁNÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2012-2013 - MUŽI – OS III. TŘ. SK.B  
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ROZLOSOVÁNÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU 2012-2013 - ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR  

 

 
 

Na všechna domácí utkání našich družstev vás srdečně zvou členové TJ Dubina. Přijďte fandit našim 
fotbalistům a strávit příjemné nedělní sportovní odpoledne 

Pavel Černoch, TJ Dubina Větřkovice 
 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI  SRPNU OSLAVÍ  
 

85 let paní Binarová Marie   
70 let pan Bambušek Emil 
        
                   BLAHOPŘEJEME 

KALENDÁŘ AKCÍ  

SRPEN2012 

 
 Sobota 18. 8. 2012 – 12:30 hod.                                                                    

12. kolo Moravskoslezské ligy v požárním útoku & XII. ročník Memoriálu Karla Moravce 

 

 Sobota 25. 8. 2012 – 11:00 hod.                  
V. ročník Větřkovské „Traktoriády“ – soutěž podomácku vyrobených traktorů. 
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INZERCE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 

Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 

Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 

Měsíc vydání:    Srpen 2012 

Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz 

Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:  ZDARMA 

Komerční sdělení ve formátu A4:    1.200,-Kč 

Komerční sdělení ve formátu A5:    800,-Kč 

Komerční sdělení ve formátu A6:    300,-Kč 
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